附件1
适用认证企业管理申请书
	企业名称

	统一社会信用代码

	业务类型
	□非报关企业    □报关企业

	联 系 人

	座机电话

	移动电话

	            海关：
根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》有关规定，本单位按照《海关认证企业标准》进行自我评估，认为符合标准，现向你关申请适用□一般认证企业□高级认证企业管理。

本单位知悉并同意遵守《中华人民共和国海关企业信用管理办法》及海关相关规定，已经做好接受海关认证的准备，保证所提交的材料真实、齐全、有效，并存有相关文件、资料备查。

 申请单位(盖章)

  年   月   日

附件2
中华人民共和国XX海关
适用认证企业管理申请回执
关信申〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
你单位提出的适用□一般认证企业□高级认证企业管理申请已收悉。经审核，申请材料符合法定形式，根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》规定，我关予以接受。

印章
                             年    月   日
附件3
证  书  编  号：

CERTIFICATE NO.        (AEO标识)

认证企业证书
AEO CERTIFICATE

认证企业名称：
AEO NAME:

   认证企业编号：
   AEO CODE:

   认证企业等级：

   AEO TYPE:

   认证日期：

   DATE OF AUTHORIZATION:

                          发证机关：(盖章)

                          ISSUING AUTHORITY:

                          发证日期：

                          DATE OF ISSUE:
附件4
中华人民共和国XX海关
不予适用认证企业管理决定书

关不认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
我关于    年   月   日收到你单位提出的适用□一般认证企业□高级认证企业管理申请，经审核认定，你单位不符合《海关认证企业标准》的规定，根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》第十一条规定，我关决定对你单位不予适用□一般认证企业□高级认证企业管理。
如果不服本决定，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条的规定，你单位可以在收到本决定书之日起60日内向      申请行政复议，或者在收到本决定书之日起6个月内，向        人民法院提起诉讼。行政复议或者诉讼期间，不影响本决定书的执行。
                                      印章
                         年   月   日
附件5
中华人民共和国XX海关
终止认证决定书

关终认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
我关在认证期间，发现你单位有□涉嫌走私被立案侦查或者调查□涉嫌违反海关监管规定被立案调查□中止认证时间超过三个月的情形。根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》第十七条规定，我关决定终止对你单位的认证。
如果不服本决定，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条的规定，你单位可以在收到本通知书之日起60日内向         申请行政复议，或者在收到本通知书之日起6个月内，向         人民法院提起诉讼。行政复议或者诉讼期间，不影响本通知书的执行。
印章
                       年   月   日
附件6
中华人民共和国XX海关
中止认证决定书

关中认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
我关在认证期间，发现你单位有被海关□稽查□核查的情形。根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》规定，我关决定自X年X月X日起中止对你单位的认证。
如果不服本决定，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条的规定，你单位可以在收到本通知书之日起60日内向      申请行政复议，或者在收到本通知书之日起6个月内，向         人民法院提起诉讼。行政复议或者诉讼期间，不影响本通知书的执行。
印章
                       年   月  日
附件7
中华人民共和国XX海关
重新认证通知书
关重认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》第十八条及相关规定，我关决定自   年   月  日起对你单位实施重新认证，请你单位按照《海关认证企业标准》做好准备。
联系人：                    联系电话：
印章
                                年   月   日
附件8
中华人民共和国XX海关
重新认证通过通知书
关重通〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
我关自   年   月   日起对你单位实施了□一般认证企业□高级认证企业重新认证。经认证，你单位符合《海关认证企业标准》规定要求，通过海关重新认证。
                                                     印章
年   月   日
附件9
中华人民共和国XX海关
企业信用等级认定决定书

关认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
你单位原适用海关□高级认证企业□一般认证企业□一般信用企业□失信企业管理。我关发现你单位有下列情形：

（事实描述）
根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》规定，我关决定将你单位信用等级认定为□一般认证企业□一般信用企业□失信企业管理。
如果不服本决定，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条的规定，你单位可以在收到本决定书之日起60日内向

申请行政复议，或者在收到本决定书之日起6个月内，向          人民法院提起诉讼。行政复议或者诉讼期间，不影响本决定书的执行。
                                                     印章
年   月   日
附件10
中华人民共和国XX海关
恢复认证通知书
关恢认〔  〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
你单位因被海关□稽查□核查于X年X月X日起中止对你单位的认证，现中止认证情形已经消除，根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》规定，我关决定自X年X月X日起恢复对你单位的认证。
如果不服本决定，依照《中华人民共和国行政复议法》第九条、第十二条，《中华人民共和国行政诉讼法》第四十六条的规定，你单位可以在收到本通知书之日起60日内向      申请行政复议，或者在收到本通知书之日起6个月内，向         人民法院提起诉讼。行政复议或者诉讼期间，不影响本通知书的执行。
印章
                           年   月   日
附件11
中华人民共和国XX海关
规范改进通知书

关改〔   〕   号
企业名称：
统一社会信用代码：
根据《中华人民共和国海关企业信用管理办法》和《海关认证企业标准》有关规定，发现你单位存在需要规范改进的情形，请你单位按下列要求进行规范改进：
（具体规范改进要求及截止期限）
印章

年  月   日
附件12
海关信用管理法律文书签收单
                    海关：
我单位                                   （统一社会信用代码：                        ），现收到你关：
    □《适用认证企业管理申请回执》
□《中华人民共和国海关认证企业证书》
□《不予适用认证企业管理决定书》

□《终止认证决定书》
□《中止认证决定书》
□《重新认证通知书》

□《重新认证通过通知书》

□《企业信用等级认定决定书》

□《恢复认证通知书》

□《规范改进通知书》

    法律文书编号：                                  。
签收人（签名）：           联系电话：

身份证名称：          身份证件号码：
签收时间：      年    月    日
海关经办人（双人签名）：
法律文书签收说明
1. 一份信用管理法律文书对应一份签收单，不得使用一份签收单，签收多份信用管理法律文书。
2. 签收人签收法律文书时，可以只在签收单上签名，不需要加盖单位盖印章，仅签名即可。
3. 签收人需要提供其身份证件原件，供海关验核。
4. 签收单及签收人提交的相关材料，作为企业信用管理档案，需要存档备查。